
 

DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE UMANE E 
SOCIALI 

 

 
Settore Amministrativo 
Via di Valesio, 24 - Edificio 5 - Studium 2000 
 73100 -  Lecce 
dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
 

 

1 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa per TITOLI per l’affidamento di n. 12 (dodici) 

incarichi di lavoro occasionale in qualità di Tutor di tirocinio per le esigenze del Corso abilitante sul 

Sostegno VII ciclo a.a. 2022-2023, anno di corso 2021-2022 - Direttrice del Corso prof.ssa Stefania 

Pinnelli  

Bando D.D. n. 292 del 19/10/2022 – RETTIFICA APPROVAZIONE ATTI 

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTI gli artt. 7, comma 6 e 35 bis del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. n. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. 597 del 07/11/2017 in attuazione della 

Legge n. 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/2017, modificato, da ultimo, con 

D.R. n. 118 del 03/03/2021 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 69 del 20/03/2021;  

VISTO il Piano integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022- 

2024, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27/01/2022;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D. L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione del S.A. n. 125 del 17/12/2013 e 

del C.d.A. n. 299 del 18/12/2013 ed emanato con D.R. n. 46 del 24/01/2014;  

VISTO il D.D. n. 292 del 19/10/2022 relativo al bando pubblico in oggetto; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione del bando era 

fissata per il giorno 3/11/2022;  

VISTO il D.D. di nomina della Commissione n. 319 del 7.11.2022;  

VISTI i D.D. n. 338 del 14.11.2022 e n. 348 del 16.11.2022 di esclusione delle istanze pervenute dalla 

dott.ssa Giuseppina Nanni e dalla dott.ssa Sandra Gnoni in quanto prive dei requisiti di ammissione così 

come previsti dall’art. 5 del bando relativo alla procedura di cui trattasi; 

VISTO il verbale n.1 della seduta del 10/11/2022 - prot. 181500 del 10.11.2022 -, nel quale la  

Commissione sopramenzionata ha proceduto alla fissazione dei criteri per la valutazione dei titoli presentati 

dai candidati alle selezioni;  

VISTO il verbale n. 2 della seduta del 16/11/2022, relativo alla valutazione dei titoli (punteggio massimo 

100 punti) prot. n. 188420 del 22.11.2022; 

VISTO il prot. n. 188381 del 22.11.2022 (verbale n.3) relativo alla rettifica della pag. 6 del verbale n. 2, 

così come richiesta dalla responsabile del procedimento; 

VISTO il D.D. 356/2022 con cui sono stati approvati gli atti relativi alla procedura di cui trattasi; 

PRESO ATTO dell’errore materiale evidenziato dalla responsabile del procedimento tramite mail del 

24.11.2022 prot. n.195125 del 1.12.2022 su segnalazione della candidata Fabrucci Caterina, inerente 

all’inserimento della valutazione della stessa nella graduatoria di merito dell’ordine scolastico della scuola 

secondaria di I grado, all’uopo dell’ordine della scuola di infanzia e primaria per il quale la candidata ha 

titolo di accesso idoneo; 

VISTO il verbale n.4 prot. n. 195135 del 1.12.2022 relativo alla rettifica del precedente e dal quale risulta 

la seguente attribuzione di punteggio: 

 

Scuola dell’Infanzia e Primaria: 

Casella Antonia       85 punti 

Fabrucci Caterina 73 punti 

Scirpoli Felice         55 punti 

Giambattista  Sandra  45 punti 

Baldari Simonetta  43 punti 

Santoro Maria Grazia 42 punti 

Inchingolo Grazia 40 punti 

Viscera Angela 38 punti 

mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it


 

DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE UMANE E 
SOCIALI 

 

 
Settore Amministrativo 
Via di Valesio, 24 - Edificio 5 - Studium 2000 
 73100 -  Lecce 
dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
 

 

2 

 

Farina Valeria  33 punti 

Urgesi Maria   33 punti 

Santoro Adriana 13 punti 

Colopi Catia  8   punti 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado: 

Paladini Ernesto 66 punti 

Corianò Nadia 50 punti 

Covertino Silvia 50 punti 

Bertilaccio Roberta 31 punti 

Giugliano Luisa 23 punti 

Alemanno Francesca 15 punti 

Vespucci Maria Giada 15 punti 

 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico pervenuta tramite mail dalla candidata Fabrucci Caterina in data 

2.12.2022 prot. n.  195775 del 2.12.2022; 

UDITA la Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità degli atti della procedura comparativa; 

CONSIDERATO che la spesa per la copertura finanziaria degli incarichi è di € 3.000,00 (euro tremila) 

cadauno, compresi oneri a carico dell’Amministrazione (ovvero di IVA se dovuta), che sarà corrisposto in 

un’unica soluzione al termine della prestazione stessa ed è subordinato alla ricezione di una dichiarazione 

di assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della Responsabile dell’esecuzione dell’incarico. La 

spesa complessiva graverà sull’UPB: CORSO.SOSTEGNO.DSA. 21-22 e in subordine sui fondi 

rinvenienti dalle precedenti edizioni del corso di sostegno, vincolo n. 10312/22; 

RITENUTO necessario e urgente approvare i predetti atti e in particolare il verbale n.4, rettificando il D.D. 

356/2022 e procedere allo scorrimento della grauatoria al fine di conferire gli incarichi di prestazione 

occasionale per le esigenze in epigrafe 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice, e in particolare il verbale n.4 relativo 

alla riformulazione della graduatoria finale;  

Art.2 – prendere atto della rinuncia all’incarico pervenuta in data 2.12.2022 dalla candidata Fabrucci 

Caterina; 

Art. 3 – rettificare l’art. 2 del D.D. 356/2022 procedendo allo scorrimento della graduatoria che viene 

riformulata nel seguente modo:  

 

Scuola dell’Infanzia e Primaria: 

Casella Antonia        

Scirpoli Felice          

Giambattista Sandra   

Baldari Simonetta 

  

Scuola Secondaria di Primo Grado: 

Paladini Ernesto  

Corianò Nadia  

Covertino Silvia  

Bertilaccio Roberta 

 

Scuola Secondaria di Secondo Grado: 

Brunetti Anna   

Tanzella Carmela  

Arcuti Maria Silvia  

mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it


 

DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE UMANE E 
SOCIALI 

 

 
Settore Amministrativo 
Via di Valesio, 24 - Edificio 5 - Studium 2000 
 73100 -  Lecce 
dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
 

 

3 

 

Assalve Saveria Rita  

 

 

Del presente Decreto sarà data comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento e mediante 

apposito avviso all’Albo Ufficiale di Ateneo e nella scheda relativa alla procedura comparativa in 

questione esistente nella sezione “Bandi e Concorsi”, voce “Prestazioni professionali” del sito internet 

www.unisalento.it.  

 

 
Alla raccolta 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Mariano Longo 

 

 

mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it
http://www.unisalento/

		2022-12-02T12:12:29+0000
	LONGO MARIANO




